Ce document a été mis en ligne par l’organisme FormaV©
Toute reproduction, représentation ou diffusion, même partielle, sans autorisation
préalable, est strictement interdite.
Pour en savoir plus sur nos formations disponibles, veuillez visiter :
BACCALAUREAT PROFESSIONNEL AMENAGEMENT ET FINITION DU BATIMENT Code : 1806-AFB T21 Session 2018 DOSSIER REPONSE

correspondance avec le type de fissures
On exige : Les réponses sont exactes.
Classe de codification Type de fissures
 pour des fissures jusqu’à 0.2 mm
 pour des fissures jusqu’à 0.5 mm
 pour des fissures jusqu’à 1 mm
 pour des fissures jusqu’à 2 mm
Question 2.4 :
On donne : RS 4/5
On demande :
Choisir le système adapté pour répondre à la prestation proposé par
l’architecte.
On exige : La réponse est exacte.
Cocher la case correspondante au système choisi.
On donne : Connaissances personnelles
On demande : Classer chronologiquement les étapes principales permettant la réalisation
du ravalement de façade
On exige : Les réponses sont exactes.
Appliquer Diagnostiquer Préparer Choisir
On donne : RS 4/5
On demande :
Donner la durée de la garantie de bonne tenue des travaux de peinture et
d’imperméabilisation des façades
On exige : Les réponses sont exactes.
1 couche
d’impression à
250g/m² + 1 couche
talochée à 1750 g/m²
+ 1 couche de
peinture à 400 g/m²
en finition
1 couche
IMPRESSION 250
g/m²
+ 1 couche de
peinture à 750 g/m²
1 couche
IMPRESSION 250
g/m²
+ 1 couche
INTERMEDIAIRE
200 g/m²
+ 1 couche taloché à
1750 g/m²
1 couche
d’impression à
250g/m² + 2 couches
de peinture à 400
g/m²
I2
            / 2 Pts
            / 6 Pts
            / 09 Pts
            / 4 Pts
BACCALAUREAT PROFESSIONNEL AMENAGEMENT ET FINITION DU BATIMENT Code : 1806-AFB T21 Session 2018 DOSSIER REPONSE
EPREUVE E21 – ANALYSE TECHNIQUE D’UN OUVRAGE Durée : 3H00 Coefficient : 2 DR.  4 / 9
Question 2.5 :
On donne : Connaissances personnelles
On demande :
Retrouver les moyens de vérification et le traitement adapté à sa pathologie
en numérotant de 1 à 10 (suivre l’exemple).
On exige : Les réponses sont exactes.
PATHOLOGIES MOYENS DE VERIFICATION TRAITEMENTS TRAVAUX NEUF
TRAVAUX de
RENOVATION
1
Métaux et/ou rouille
apparente
- Identification du type de tache  - Ragréer la surface à l’aide d’enduit fibré ou de débullage  x x
2 Fissures
- Passer la main sur la surface
 Traitement fongicide/anti mousse /décontaminant curatif et préventif
3 Porosité